
 1 

Печатное средство массовой информации Зелёновского 

сельсовета Сосновского района Тамбовской области 
 

   
 

ЗЕЛЁНОВСКИЙ ВЕСТНИК 
         №7 от 05.03.2018 

 

 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОСНОВСКИЙ РАЙОН 

ЗЕЛЁНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

Пятый созыв – шестьдесят первое  заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

          28 февраля 2018 года                   с. Зелѐное                                    № 208      

 

 О внесении изменений в решение Зелѐновского сельского Совета народных 

депутатов от 22.12.2017 года №200 «О бюджете Зелѐновского сельсовета на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

 

         Рассмотрев и обсудив проект решения Зелѐновского сельcкого Совета 

народных депутатов «О внесении изменений в решение Зелѐновского 

сельского Совета народных депутатов от 22.12.2017 года №200 «О бюджете 

Зелѐновского сельсовета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов»,  внесенный  главой  сельсовета  и приняв во внимание  заключение 

постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогообложению и  

социальным  вопросам Зелѐновского  сельского Совета народных  депутатов 

   Зелѐновский сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ:  

   

      1. Внести в решение Зелѐновского сельского Совета народных депутатов 

от 22.12.2017 года №200 «О бюджете Зелѐновского сельсовета на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения: 

       в подпункте 1 пункта 2 цифры «2125,0» заменить цифрами «2119,8» 

соответственно; 

       в подпункте 2 пункта 2 цифры «2125,0» заменить цифрами «2278,2»; 

       в подпункте 4 пункта 2 цифры  «0,0» заменить цифрами «158,4»; 

       в подпункте 1 пункта 3 цифры  «2068,0» заменить цифрами «2062,8» 

соответственно; 

       в подпункте 2 пункта 3 цифры «2068,0» заменить цифрами «2062,8»; 

       в подпункте 1 пункта 4 цифры «2077,0» заменить цифрами «2071,8» 

соответственно; 

       в подпункте 2 пункта 4 цифры «2077,0» заменить цифрами «2071,8»; 



 2 

 

     внести  изменения  в отдельные положения  приложений 2, 3, 6, 7, 8, 9, 12 к 

решению согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 соответственно; 
 

        2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на     

постоянную комиссию по бюджету, экономике, налогооблажению и 

социальным вопросам Зелѐновского сельского Совета народных депутатов. 

Глава сельсовета                                               Е.Д.Куликова 

  

  
 

  
Приложение 1 

 

  
к  решению Зелѐновского сельского          

  
Совета народных депутатов 

 

  
"О внесении изменений в решение 

  
Зелѐновского сельского Совета 

  
народных депутатов" 

 

  
"О   бюджете Зелѐновского сельсовета 

  
 на 2018 год и на плановый период 

  
 2019 и 2020 годов" 

  
от 28 февраля 2018 года №208 

 
    
Изменения в приложение 2 Зелѐновского сельского Совета народных  

депутатов на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов" 
 

            Поступления доходов в бюджет сельсовета в 2018 году 

   
тыс.рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов Сумма  

ВСЕГО ДОХОДОВ 2 119,8 

1 00 00000 00 0000 

000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 822,2 

1 01 00000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 198,3 

1 01 02000 01 0000 

110 
Налог на доходы физических лиц 198,3 

1 03 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

343,9 

1 03 02000 01 0000 

110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

343,9 



 3 

1 05 03000 01 0000 

110 
Единый сельскохозяйственный налог 10,0 

1 06 00000 00 0000 

110 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 260,0 

1 06 01000 00 0000 

110 
Налог на имущество физических лиц 60,0 

1 06 01030 10 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах  

сельских поселений 

60,0 

1 06 06000 00 0000 

110 
ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1 200,0 

1 06 06033 10 0000 

110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

1 020,0 

1 06 06043 10 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

180,0 

1 08 00000 00 0000 

000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10,0 

1 08 04020 01 0000 

110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 

10,0 

1 17 05050 10 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 
0,0 

2 00 00000 00 0000 

000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 297,6 

2 02 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
297,6 

2 02 10000 00 0000 

151  

Дотации бюджетам субъектов Российской 

федерации и муниципальных образований 
141,6 

2 02 15001 00 0000 

151 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
141,6 

2 02 15001 10 0000 

151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности 
141,6 

2 02 30000 00 0000 

151 

Субвенции  бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
64,7 

2 02 35118 00  0000 

151 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

63,5 

2 02 35118 10 0000 

151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

63,5 



 4 

2 02 35930 00 0000 

151 

Субвенции бюджетам на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 
1,2 

2 02 35930 10 0000 

151 

Субвенции бюджетам  сельских поселений на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

1,2 

2 02 40 000 00 0000 

151 
Иные межбюджетные трансферты 0,3 

2 02 40014 00 0000 

151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

0,3 

2 02 49999 10 0000 

151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 
0,3 

2 07 00 000 00 0000 

000 
Прочие безвозмездные поступления 91,0 

2 07 05 000 10 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 
91,0 

2 07 05 030 10 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 
91,0 

 

  
Приложение 2 

  

  
к  решению Зелѐновского сельского          

  
Совета народных депутатов 

  
"О внесении изменений в решение 

  
Зелѐновского сельского Совета 

 

  
народных депутатов" 

  

  
"О  бюджете Зелѐновского сельсовета 

  

на 2018 год и на плановый 

период  

  
 2019 и 2020 годов" 

  
от 28 февраля 2018 года №208 

Изменения в приложение 3 Зелѐновского сельского Совета народных  

депутатов на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов" 
  

Поступления доходов в бюджет сельсовета в 2019 и 2020 годах 

    
тыс.рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов 

Сумма  

2019 

год 
2020 год 

ВСЕГО ДОХОДОВ 
2 

062,8 
2 071,8 

1 00 00000 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 

849,0 
1 862,1 

1 01 00000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 199,0 201,0 

1 01 02000 01 0000 Налог на доходы физических лиц 199,0 201,0 



 5 

110 

1 03 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

368,0 377,6 

1 03 02000 01 0000 

110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

368,0 377,6 

1 05 03000 01 0000 

110 
Единый сельскохозяйственный налог 10,0 10,0 

1 06 00000 00 0000 

110 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

1 

262,0 
1 263,5 

1 06 01000 00 0000 

110 
Налог на имущество физических лиц 61,0 62,0 

1 06 01030 10 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах  сельских поселений 

61,0 62,0 

1 06 06000 00 0000 

110 
ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 

1 

201,0 
1 201,5 

1 06 06033 10 0000 

110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

1 

021,0 
1 021,5 

1 06 06043 10 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

180,0 180,0 

1 08 00000 00 0000 

000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10,0 10,0 

1 08 04020 01 0000 

110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

10,0 10,0 

2 00 00000 00 0000 

000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 213,8 209,7 

2 02 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

213,8 209,7 

2 02 10000 00 0000 

151  

Дотации бюджетам субъектов Российской 

федерации и муниципальных образований 
141,6 141,6 

2 02 15001 00 0000 

151 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
141,6 141,6 

2 02 15001 10 0000 

151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности 
141,6 141,6 

2 02 30000 00 0000 

151 

Субвенции  бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

65,3 67,8 



 6 

2 02 35118 00 0000 

151 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

64,1 66,4 

2 02 35118 10 0000 

151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

64,1 66,4 

2 02 35930 00 0000 

151 

Субвенции бюджетам на государственную 

регистрацию актов гражданского 

состояния 

1,2 1,4 

2 02 35930 10 0000 

151 

Субвенции бюджетам  сельских поселений на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

1,2 1,4 

2 02 40000 00 0000 

151 
Иные межбюджетные трансферты 0,3 0,3 

2 02 40014 00 0000 

151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

0,3 0,3 

2 02 49999 10 0000 

151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 
0,3 0,3 

2 07 00000 00 0000 

000 
Прочие безвозмездные поступления  6,6 0,0 

2 07 05000 10 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 
6,6 0,0 

2 07 05030 10 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 
6,6 0,0 

 

 
    

   
 

 

Учредитель:  Зеленовский сельский Совет народных депутатов 

                        Сосновского района Тамбовской области 

Тираж: 88 экз. 

Адрес редакции (издателя, типографии): 393873, с.Зеленое, ул.Советская,д.1б  

Фамилия, инициалы редактора: Щербакова Надежда Павловна 

Распространяется бесплатно 


